Sự thoả thuận của các đương sự cụ thể như sau:  

2.1. Nguyên đơn Ngân hàng N và anh Triệu Giào H thống nhất số tiền anh 

H còn nợ lại Ngân hàng N theo Hợp đồng tín dụng số 8208 LAV 

201700251/HĐTD ngày 12/05/5017, tổng số tiền gốc và lãi tính đến ngày 

15/12/2025 là: 185.785.722đ (Một trăm tám mươi lăm triệu bảy trăm tám mươi 

lăm nghìn bảy trăm hai mươi hai đồng), gồm số tiền nợ gốc: 97.000.000đ (Chín 

mươi bảy triệu đồng), số tiền nợ lãi trong hạn là 57.530.995đ (Năm mươi bảy triệu 

năm trăm ba mươi nghìn chín trăm chín mươi lăm đồng), nợ lãi quá hạn là 

28.424.721đ (Hai mươi tám triệu bốn trăm hai bốn nghìn bảy trăm hai mươi mốt 

đồng), số tiền lãi chậm trả là 2.830.007đ (Hai triệu tám trăm ba mươi nghìn không 

trăm linh bảy đồng).  

Ngoài ra, anh Triệu Giào H phải trả khoản tiền lãi tiếp tục phát sinh kể từ 

ngày tiếp theo ngày 15/12/2025 cho đến khi anh H trả xong toàn bộ các khoản nợ 

cho Ngân hàng N.   

2.2. Bị đơn anh Triệu Giào H có nghĩa vụ thanh toán tổng số tiền nợ gốc và 

lãi là 185.785.722đ (Một trăm tám mươi lăm triệu bảy trăm tám mươi lăm nghìn 

bảy trăm hai mươi hai đồng) cho nguyên đơn Ngân hàng N. Thời hạn và phương 

thức thanh toán cụ thể như sau:  

- Đối với số tiền nợ gốc là 97.000.000đ (Chín mươi bảy triệu đồng), anh 

Triệu Giào H có nghĩa vụ thanh toán cho Ngân hàng trong năm 2026. Thời hạn 

và phương thức thanh toán chia làm 04 (Bốn) lần trả gồm:  

+ Lần thứ 1: Từ ngày 01/01/2026 đến ngày 31/3/2026, anh Triệu Giào H có 

nghĩa vụ thanh toán trực tiếp cho Ngân hàng N số tiền nợ gốc là: 24.250.000đ (Hai 

mươi bốn triệu hai trăm năm mươi nghìn đồng). 

+ Lần thứ 2: Từ ngày 01/4/2026 đến ngày 30/6/2026, anh Triệu Giào H có 

nghĩa vụ thanh toán trực tiếp cho Ngân hàng N số tiền nợ gốc là: 24.250.000đ (Hai 

mươi bốn triệu hai trăm năm mươi nghìn đồng).  

+ Lần thứ 3: Từ ngày 01/7/2026 đến ngày 30/9/2026, anh Triệu Giào H có 

nghĩa vụ thanh toán trực tiếp cho Ngân hàng N số tiền nợ gốc là: 24.250.000đ (Hai 

mươi bốn triệu hai trăm năm mươi nghìn đồng). 

+ Lần thứ 4: Từ ngày 01/10/2026 đến ngày 31/12/2026, anh Triệu Giào H 

có nghĩa vụ thanh toán trực tiếp cho Ngân hàng N số tiền nợ gốc là: 24.250.000đ 

(Hai mươi bốn triệu hai trăm năm mươi nghìn đồng).      

- Đối với tổng số tiền nợ lãi là: 88.785.722đ (Tám mươi tám triệu bảy trăm 

tám mươi lăm nghìn bảy trăm hai mươi hai đồng): Anh Triệu Giào H có nghĩa vụ 

trả theo tháng, mỗi tháng anh H trả cho Ngân hàng N số tiền là 1.000.000đ (Một 

triệu đồng), chậm nhất vào ngày cuối cùng của tháng, bắt đầu từ tháng 01 năm 

2027 cho đến khi anh H trả hết số tiền lãi phát sinh theo hợp đồng.